11

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(ПРОЕКТ)
	от [Дата документа]
	№ [Номер документа]
	№ 2139-п

О внесении изменений в постановление

администрации города Югорска от 13.12.2024
№ 2139-п «О муниципальной программе
города Югорска «Управление
муниципальным имуществом»
В соответствии с постановлением администрации города Югорска от 16.08.2024 № 1373-п «О порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Югорска, их формирования, утверждения и реализации»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 13.12.2024 № 2139-п «О муниципальной программе города Югорска «Управление муниципальным имуществом» (с изменениями от 15.07.2025 № 1325-13-п) следующие изменения:
         1.1. В паспорте муниципальной программы:

Строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1 изложить в следующей редакции:

         1.1.1. Строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1  изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	671 761,0 тыс. рублей

».

1.1.2. Графу 3 строки 1.1 раздела 4 дополнить словами «Приобретение в муниципальную собственность бани на 50 мест по ул. Свердлова, 7 в городе Югорске для обеспечения бытовыми услугами населения».

         1.1.3. Подраздел 2.1 раздела 2, разделы 3 и 5 изложить в новой редакции (приложение).

         1.1.4. Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение).
         2.  Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска и в государственной автоматизированной системе «Управление».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.01.2026.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города – директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска Котелкину Ю.В.
	Глава города Югорска
	]
	А.Ю. Харлов

Приложение

к постановлению

администрации города Югорска

от ______________ № _______

2.1. Прокси-показатели муниципальной программы в 2026 году

	№
п/п
	Наименование прокси-показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по кварталам/месяцам
	Ответственный за достижение показателя

	значение
	год
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Показатель муниципальной программы «Доля используемого недвижимого имущества в общем объеме недвижимого имущества муниципального образования (казна города без учета жилых помещений и инженерной инфраструктуры)», процент

	1.1.
	Общее количество недвижимого имущества
	Штук
	28
	2023
	28
	28
	28
	28
	ДМСиГ

	1.2.
	Количество используемого недвижимого имущества
	Штук
	25
	2023
	26
	26
	26
	26
	ДМСиГ

	2.
	Показатель муниципальной программы «Доля площади земельных участков, являющихся объектами налогообложения земельным налогом, в общей площади территории муниципального, городского округа (муниципального района)», процент

	2.1.
	Общая площадь территории  муниципального образования

	Га
	4 544,2
	2023
	6 471,96
	6 471,96
	6 471,96
	6 471,96
	ДМСиГ

	2.2.
	Площадь земельных участков, являющихся объектом налогообложения
	Га
	 3 927,2
	2023
	3 941,06
	3 945,00
	3 948,95
	3 952,90
	ДМСиГ

	3.
	Показатель муниципальной программы «Доля предоставленного субъектам малого и среднего предпринимательства, социально-ориентированным некоммерческим организациям и физическим лицам, не являющимся индивидуальным предпринимателям и применяющим специальный режим «Налог на профессиональный доход», муниципального недвижимого имущества, свободного от прав третьих лиц, включенного в перечни, формируемые ДМСиГ», процент

	3.1.
	Количество объектов недвижимого имущества, включенного в перечни
	Штук
	22
	2023
	29
	29
	30
	30
	ДМСиГ

	3.2.
	Количество объектов недвижимого имущества, сданного в аренду
	Штук
	20
	2023
	25
	26
	28
	30
	ДМСиГ

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2026 году

	№
п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам/месяцам
	На конец 2026
 года

	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Цель.  «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом города Югорска»

	1.1.
	Доля используемого недвижимого имущества в общем объеме недвижимого имущества муниципального образования (казна города без учета жилых помещений и инженерной инфраструктуры)
	МП города Югорска

	Процент
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100

	1.2.
	Доля площади земельных участков, являющихся объектами налогообложения земельным налогом, в общей площади территории муниципального, городского округа (муниципального района)
	МП города Югорска

	Процент
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	61,11

	1.3.
	Доля предоставленного субъектам малого и среднего предпринимательства, социально-ориентированным некоммерческим организациям и физическим лицам, не являющимся индивидуальным предпринимателям и применяющим специальный режим «Налог на профессиональный доход», муниципального недвижимого имущества, свободного от прав третьих лиц, включенного в перечни, формируемые ДМСиГ
	МП города Югорска

	Процент
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом» (всего), в том числе:
	193 069,8
	166 347,2
	78 086,0
	78 086,0
	78 086,0
	78 086,0
	671 761,0

	Бюджет автономного округа
	91 567,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	91 567,0

	Местный бюджет
	101 502,8
	166 347,2
	78 086,0
	78 086,0
	78 086,0
	78 086,0
	580 194,0

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальным имуществом города Югорска» (всего), в том числе:
	130 458,1
	100 265,1
	12 003,5
	12 003,5
	12 003,5
	12 003,5
	278 737,2

	1.1.
	Бюджет автономного округа
	91 567,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	91 567,0

	1.2.
	Местный бюджет
	38 891,1
	100 265,1
	12 003,5
	12 003,5
	12 003,5
	12 003,5
	187 170,2

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска»  (всего), в том числе:
	62 611,7
	66 082,1
	66 082,5
	66 082,5
	66 082,5
	66 082,5
	393 023,8

	2.1.
	Местный бюджет
	62 611,7
	66 082,1
	66 082,5
	66 082,5
	66 082,5
	66 082,5
	393 023,8

Приложение 2

к постановлению

администрации города Югорска

от ______________ № _______

Приложение

к муниципальной программе

Перечень создаваемых объектов на 2025 год и на плановый период 2026-2030 годов, включая приобретение объектов недвижимого имущества, объектов, создаваемых в соответствии с соглашениями о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве и концессионными соглашениями
	№ п/п
	Наименование объекта
	Мощность
	Срок строительства, проектирования (характер работ)
	Стоимость объекта в ценах соответствующих лет с учетом периода реализации проекта (планируемый объем инвестиций)
	Остаток стоимости на 01.01.2025
	Источники финансирования
	Инвестиции (тыс. рублей)
	Механизм реализации
	Заказчик по строительству (приобретению)

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Всего, в том числе
	всего
	91 567,0
	40 504,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	бюджет автономного округа
	91 567,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	местный бюджет
	0,0
	40 504,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	 I. Объекты, создаваемые в 2025 финансовом году и плановом периоде 2026-2027 годов включая приобретаемые объекты недвижимого имущества, объекты, создаваемые в соответствии с соглашениями о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве и концессионными соглашениями

	Всего по разделу I
	всего
	91 567,0
	40 504,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	бюджет автономного округа
	91 567,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	местный бюджет
	0,0
	40 504,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	1
	Блочно-модульная котельная № 14 по ул. Свердлова, 5 «А» в городе Югорске
	20 МВт
	2025
	91 567,0
	всего
	91 567,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	приобретение
	ДМСиГ

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	91 567,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Баня на 50 мест по ул. Свердлова, 7 в городе Югорске

	2026
	40 504,0
	всего
	0,0
	40 504,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	приобретение
	ДМСиГ

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	40 504,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

«В регистр»